en función de las necesidades concretas de los distintos programas que se pretende contratar al amparo 
del acuerdo marco.  

5.- Admisibilidad de variantes     SÍ       NO X   

C. PRECIO DEL ACUERDO MARCO 

1.- Presupuesto base de licitación (IVA NO incluido) 

-Importe: OCHENTA MIL EUROS, más IVA  (80.000€ + IVA) 

-IVA 21%: DIECISÉIS MIL OCHOCIENTOS EUROS (16.800 €) 

-Importe total incluido IVA: NOVENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS EUROS (96.800 €) 

No es posible realizar un desglose detallado del presupuesto, ya que los servicios se desarrollarán en 
función de las eventuales necesidades futuras, no pudiendo determinarse la composición exacta del 
mismo.  El presupuesto base se ha calculado según una estimación global de necesidades del servicio y